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Klimatkollen samlar in data som företagen publicerar i sina årsredovisningar,
hållbarhetsrapporter eller klimatrapporter gällande utsläpp av växthusgaser. Vi publicerar
sedan datan på klimatkollen.se uppdelat på egna utsläpp (scope 1 & scope 2) och utsläpp
från värdekedjan (scope 3), i ton CO2e. Vi anger i kommentarsfältet vilka delar av sin
värdekedja som företagen redovisar utsläpp från (15 kategorier i scope 3). Vi använder oss
av samma struktur som GHG-protokollet och följer dess riktlinjer.

Vilka bolag finns med?

Initialt inkluderas Sveriges största bolag, avgränsat till bolagen på Stockholmsbörsens
storbolagslista (OMX Large Cap) samt de 15 största statliga bolagen, de fem största
ekonomiska föreningarna samt de onoterade bolagen IKEA och ICA Gruppen. Totalt är det
150 bolag. Antalet bolag på Klimatkollen kommer sedan att utökas.

Vilken data finns med?

Vi presenterar företagets egna utsläpp, det vill säga utsläpp i scope 1 och 2, primärt enligt
den marknadsbaserade beräkningsmetoden, som tar hänsyn till om företag köper förnybar
el. I de fall det inte finns att tillgå använder vi värden från den platsbaserade
beräkningsmetoden.

Utsläppen i scope 3 återges som de presenteras av företaget. I de fall där totalt värde
saknas summerar vi ihop siffrorna för de olika scope 3-kategorierna.

Vi tar inte ansvar för redovisningens fullständighet eller korrekthet. I den mån det är möjligt
förtydligar vi vad som är beräknat, och noterar om vi haft svårt att tolka informationen.

Biogena utsläpp inkluderas inte, eftersom dessa enligt GHG-protokollet ska redovisas
separat från scope 1, 2 & 3. För företag som redovisar biogena utsläpp anges detta i
kommentaren. Undvikna utsläpp eller klimatkompensation beaktas inte, i linje med vad
GHG-protokollet anger.

https://ghgprotocol.org/


I listvyn avrundas till närmaste heltal. Det innebär att företag som redovisar utsläpp mer
exakt än heltal ton får en marginell skillnad gentemot sin rapportering.

Finansierade utsläpp

Finansierade utsläpp redovisas ofta med fördröjning eftersom dessa kan ta längre tid att
beräkna. För att ge en så representativ bild som möjligt av organisationens påverkan
inkluderas de senast redovisade utsläppen, och det anges i kommentaren vilken period som
beräknats.

Brutet räkenskapsår

Några företag tillämpar brutet redovisningsår. För de som har redovisat sina utsläpp i en
rapport från perioden 2022/2023 är dessa inlagda som 2023, och det anges i kommentaren
vilken period som beräknats.


